
CADERNO 3  5TERÇA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2012

Recurso         Origem do Recurso
13392136665210000            339039                                010
1000000                         Estadual
Contratado: IDAN N. DE A. GOES - ME
Endereço: Tv. 14 de Abril, 1900
CEP: 66063-005 – Belém/PA Telefone: 9100000000
Ordenador:  PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

CONTRATO N°292/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391395

Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A prestação de serviços artísticos pelo grupo 
ROBENARE E TRIO, representados exclusivamente pela 
CONTRATADA para se apresentar no XXV Festival Internacional 
de Música  do Pará.
Valor Total: 3.115,20
Data da Assinatura: 05/06/2012
Vigência: 03/06/2012 a 17/06/2012
Inexigibilidade: 73/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho     Natureza de Despesa      Fonte do 
Recurso         Origem do Recurso
13392136665210000            339039                                010
1000000                         Estadual
Contratado: IDAN N. DE A. GOES - ME
Endereço: Tv. 14 de Abril, 1900
CEP: 66063-005 – Belém/PA Telefone: 9100000000
Ordenador:  PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

CONTRATO N°293/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391399

Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A prestação de serviços artísticos pelo grupo MINHAS 
MUSAS, representados exclusivamente pela CONTRATADA para 
se apresentar no XXV Festival Internacional de Música  do Pará.
Valor Total: 5.192,00
Data da Assinatura: 05/06/2012
Vigência: 03/06/2012 a 17/06/2012
Inexigibilidade: 74/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho     Natureza de Despesa      Fonte do 
Recurso         Origem do Recurso
13392136665210000            339039                                010
1000000                         Estadual
Contratado: IDAN N. DE A. GOES - ME
Endereço: Tv. 14 de Abril, 1900
CEP: 66063-005 – Belém/PA Telefone: 9100000000
Ordenador:  PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

CONTRATO N°295/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391402

Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A prestação de serviços artísticos pelo grupo CLAVE DA 
LUA, representados exclusivamente pela CONTRATADA para se 
apresentar no XXV Festival Internacional de Música  do Pará.
Valor Total: 3.894,00
Data da Assinatura: 05/06/2012
Vigência: 03/06/2012 a 17/06/2012
Inexigibilidade: 75/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho     Natureza de Despesa      Fonte do 
Recurso         Origem do Recurso
13392136665210000            339039                                010
1000000                         Estadual
Contratado: IDAN N. DE A. GOES - ME
Endereço: Tv. 14 de Abril, 1900
CEP: 66063-005 – Belém/PA Telefone: 9100000000
Ordenador:  PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391571

PORTARIA N° 118/2012
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais;
Assunto: FÉRIAS
RESOLVE:
CONCEDER férias aos servidores temporários e efetivos 
(Professores e Musicistas) desta Fundação constantes na 
relação em anexo, no período de 02 a 31.07.2012, referente ao 
período aquisitivo de 2011/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 11 de junho de 2012.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
Superintendente
PERÍODO DE GOZO DE FÉRIAS - PORTARIA - Nº118 - DE 

11.06.2012
PERÍODO DE GOZO: 02 A 31.07.2012
PERÍODO AQUISITIVO: 2011/2012

CARGO: PROFESSOR

MATRICULA NOME VÍNCULO

57223931/1 ADAMILSON GUIMARÃES DE ABREU Nível Super. Temp.

5888713/1 ADRIANA CATARINA DE CARVALHO DE PAIVA Nível Super. Temp.

57225171/1 ALEXANDRE TEIXEIRA PINHEIRO Nível Super. Temp.

57192495/1 ALINE ONACE FARIAS DA SILVA Nível Super. Temp.

57225169/1 ANDERSON NOBRE SIQUEIRA Nível Super. Temp.

57225189/1 ANDRE DO AMOR DIVINO DA SILVA Nível Super. Temp.

57192486/1 ANGELA CATARINA DERGAN FERRO DA SILVA Nível Super. Temp.

57193886/1 ANGELA RIKA MIYAHARA FUGIYOSHI Nível Super. Temp.

7001304/1 ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA Efetivo

5889879/1 ANDRÉ DA SILVA XAVIER Nível Super. Temp.

57193715/1 CARLA CHRISTINA PRIST Nível Super. Temp.

57225192/1 CINTIA PATRICIA CORREA DE OLIVEIRA Nível Super. Temp.

57192527/1 CLAUDIONOR AMARAL DE SOUZA Nível Médio Temp.

57192519/1 DEBORA TAVARES GOMES Nível Super. Temp.

57192524/1 DMILSON CARDOSO OLIVEIRA Nível Médio Temp.

57192507/1 EDUARDO MARIO DA SILVA NASCIMENTO Nível Super. Temp.

54191113/1 ELAINE SILVA VALENTE Nível Super. Temp.

57192429/1 GUARACI DOS PASSOS PORTUGAL JÚNIOR Nível Super. Temp.

57192523/1 HARLEY BICHARA DE SOUZA Nível Médio Temp.

54182550/1 IDALCY PAMPLONA FILHO Nível Médio Temp.

57225152/1 ILSON AUGUSTO CRUZ DE SOUZA Nível Super. Temp.

7001398/1 JONAS MONTEIRO ARRAES Efetivo

5509335/2 JOSE AGOSTINHO DA FONSECA NETO Nível Médio Temp.

57192485/2 JOSÉ ANTÔNIO SALAZAR CANO Nível Super. Temp.

57192521/1 JUDSON ARAÚJO RODRIGUES BRITO Nível Super. Temp.

57193381/1 KELSON LUIZ LOPES PINHEIRO Nível Super. Temp.

57195154/1 KELSON VILARES DO COUTO Nível Super. Temp.

57226144/1 LAUDIEL DE ALMEIDA PADILHA Nível Super. Temp.

57223753/1 LICIA MARIA ARANTES DA SILVA Nível Super. Temp.

188638/2 LÚCIA MARIA ARANTES DE OLIVEIRA Nível Super. Temp.

57192339/2 LUCAS CORREIA LIMA Nível Super. Temp.

57192557/1 LUÍS EUGÊNIO MONTEIRO DE RIBAMAR Nível Médio Temp.

57192551/1 LUÍS SANTANA BALIEIRO Nível Médio Temp.

2062038/1 LUIZ CARLOS DE BARROS TAVARES Efetivo

57223758/1 MADALENA JORGE ALIVERTI Nível Super. Temp.

57223748/1 MARCELO LOPES VIANA Nível Super. Temp.

57225159/1 MÁRCIO GILBERTO DOS SANTOS CARVALHO Nível Super. Temp.

57223815/1 MARCUS VINICIUS MIRANDA GUEDES Nível Super. Temp.

5888883/3 MARCOS RAIMUNDO MATOS DA COSTA Nível Super. Temp.

57192518/1 MARGARETH ROSAS MARTINS BELTRÃO Nível Médio Temp.

57223834/1 MARIANA GABBAY MARTINS BRAGA Nível Super. Temp.

57225173/1 MAURICIO FERREIRA GOMES Nível Super. Temp.

57225161/1 MIZRAIM RODRIGUES DE OLIVEIRA Nível Super. Temp.

57192497/1 MOISES RICARDO PEREIRA LEVY Nível Super. Temp.

5888715/1 NELZIMAR GOES NEVES Nível Super. Temp.

57193390/2 PAULO ALEXANDRE PORTO PINHEIRO Nível Super. Temp.

5615224/2 RAILENA QUEIROZ CORREA Nível Super. Temp.

57193887/1 REGINALDO DE SOUZA VIANA Nível Super. Temp.

57223837/1 RICARDO VELLOSO DE AQUINO JUNIOR Nível Super. Temp.

57193840/1 RODOLFO JOSÉ NASCIMENTO SANTANA Nível Super. Temp.

57192487/1 RODRIGO SANTANA DE SOUZA Nível Super. Temp.

80845140/2 ROMEU DO CARMO AMORIM DA SILVA JÚNIOR Nível Super. Temp.

57197057/1 ROSA MARIA LOURENÇO ARRAES Nível Super. Temp.

2016133/1 SELMA BRAGA CHAVES Efetivo

57223832/1 SERGUEI FIRSANOV Nível Super. Temp.

5539820/1 SHEILA LIDIA CUNHA DA SILVA PEREIRA Nível Super. Temp.

5888711/1 TARSILLA CASTRO RODRIGUES Nível Super. Temp.

57225177/1 VALÉRIA CORDEIRO DIAS Nível Super. Temp.

PERÍODO DE GOZO DE FÉRIAS – PORTARIA - Nº 118 DE 
11.06.2012

PERÍODO DE GOZO: 02 A 31.07.2012
PERÍODO AQUISITIVO: 2011/2012

CARGO: MUSICISTA

MATRICULA NOME VÍNCULO

57192534/1 ADNELSON DEODATO DE AZEVEDO Temporário

57214931/1 ALESSANDRO DIAS DE FREITAS Temporário

57192540/1 ALEXANDRE HENRIQUE MACAMBIRA BEZERRA Temporário

57192573/1 ANDERSON RODRIGUES DE MORAES Temporário

57196537/1 ANIELSON COSTA FERREIRA Temporário

57195180/1 CIRO CESAR DA SILVA LOPES Temporário

57192530/1 DANIEL FRANCO DE SOUZA Temporário

5890722/1 DANIEL LEVI NASCIMENTO DE JESUS Temporário

7001339/1 EDIR LOBATO DUARTE Efetivo

57196534/1 EDSON MARCIO DE LIMA FERREIRA Temporário

57192552/1 ELIZEU ANDRADE CORDEIRO Temporário

5888954/1 ENOKLESON CANCIO BEZERRA Temporário

57194044/1 JOELSON CONCEIÇÃO DIAS DA SILVA Temporário

57192536/1 JOSÉ LUÍS DA COSTA SOUSA Temporário

57193836/2 JURANDIR MONTEIRO DOS SANTOS Temporário

57215087/1 MÁRIO AUGUSTO CRUZ DE SOUZA Temporário

57192555/1 PAULO SERGIO CASTRO DOS SANTOS Temporário

57194965/1 RITA DE JESUS CARDOSO PIEDADE Temporário

57195193/1 SANDRO DOS SANTOS SANTARÉM Temporário

57195155/1 SEBASTIÃO CLÁUDIO OLIVEIRA BRAGA Temporário

57225184 STELIO LOBO DA COSTA Temporário

57194966/1 TATIANE PATRICIA BORGES CONCEIÇÃO Temporário

57192577/1 TEREZINHA DO ROSÁRIO SANTOS SIQUEIRA Temporário

CONTRATO N° 284/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391588

Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A prestação de serviços artísticos pelo grupo 
ORQUESTRA DE CÂMARA DO FESTIVAL INTERNACIONAL 
DE MÚSICA DO PARÁ, representados exclusivamente pela 
CONTRATADA para se apresentar no XXV Festival Internacional 
de Música  do Pará.
Valor Total: 28.296,64
Data da Assinatura: 05/06/2012
Vigência: 03/06/2012 a 15/06/2012
Inexigibilidade: 76/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho     Natureza de Despesa      Fonte do 
Recurso         Origem do Recurso
13392136665210000            339039                                010
1000000                         Estadual
Contratado: OLHO DE BOTO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - 
EPP
Endereço: Tv. 14 de Abril, 1900
CEP: 66063-005 – Belém/PA Telefone: 9100000000
Ordenador:  PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

CONTRATO N°286/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391594

Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A prestação de serviços artísticos pelo grupo 
ORQUESTRA SINFÔNICA DO TEATRO DA PAZ, representados 
exclusivamente pela CONTRATADA para se apresentar no XXV 
Festival Internacional de Música  do Pará.
Valor Total: 29.854,00
Data da Assinatura: 05/06/2012
Vigência: 03/06/2012 a 15/06/2012
Inexigibilidade: 78/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho     Natureza de Despesa      Fonte do 
Recurso         Origem do Recurso
13392136665210000            339039                                010
1000000                         Estadual
Contratado: OLHO DE BOTO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - 
EPP
Endereço: Tv. 14 de Abril, 1900
CEP: 66063-005 – Belém/PA Telefone: 9100000000
Ordenador:  PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

CONTRATO N°273/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391317

Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A prestação de serviços pelo Grupo Trompete 
Ensemble, representados exclusivamente pela CONTRATADA 
para apresentar - se no  XXV Festival  Internacional de Música  
do Pará.
Valor Total: 6.230,40
Data da Assinatura: 05/06/2012
Vigência: 03/06/2012 a  15/06/2012
Inexigibilidade:  59/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho     Natureza de Despesa      Fonte do 
Recurso         Origem do Recurso
13392136665210000                339039                            010
1000000                         Estadual
Contratado:  OLHO DE BOTO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA 
EPP
Endereço: Tv. 14 de Abril, 1900
CEP: 66063-005 – Belém/PA Telefone: 9100000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

CONTRATO N°299/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391323

Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A prestação de serviços pelo Grupo Quinteto de 
Metais, representados exclusivamente pela CONTRATADA para 
apresentar - se no  XXV Festival  Internacional de Música  do 
Pará.
Valor Total: 6.230,00
Data da Assinatura: 05/06/2012
Vigência: 03/06/2012 a  15/06/2012
Inexigibilidade:  57/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho     Natureza de Despesa      Fonte do 
Recurso         Origem do Recurso
13392136665210000                339039                              01
01000000                         Estadual
Contratado:  OLHO DE BOTO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA 
EPP
Endereço: Tv. 14 de Abril, 1900
CEP: 66063-005 – Belém/PA Telefone: 9100000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO


